

Allergien & Zusatzstoffe

ERKLÄRUNG DER ZUSATZSTOFFE

Liebe Gäste,

es ist uns ein Anliegen, Sie bei uns glücklich zu machen. Wir verwenden daher, nur Lebensmittel von hoher Qualität und Regionaler Herkunft. Leider gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhältlich sind aber dennoch von vielen Gästen gewünscht werden. Diese Zutaten oder Getränke haben wir für Sie gekennzeichnet. Sie sehen das an der kleinen Zahl oder Buchstabe, neben dem Produkt.

Diese Zahlen bzw. Buchstabe der Gesetzlich zugelassenen Zusatzstoffe haben folgende Bedeutung:

Nr. 1 Farbstoff

Nr. 2 mit Antioxidationsmittel

Nr. 3 mit Phosphat

Nr.4 koffeinhaltig

Nr. 6 enthält Phenylalaninquelle

Nr.8 Chinin

ALLERGEN KENNZEICHNUNG

A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut odr Hybridstämme davon)

B Krebstiere

C Eier

D Fisch

E Erdnüsse

F Soja

G Milch und Milchprodukte (einschließlich Lactose)

H Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss,Queenslandnuss)

I Sellerie

J Senf

K Sesamsamen

L Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l

M Lupinen

N Weichtiere